
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №27» 

ПРИКАЗ 
хутор Протичка 

«1» марта 2023г.                                                                        № 25 - од 

Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования воспитанников муниципального 

дошкольного бюджетного образовательного учреждения 

 «Детский сад №27» (новая редакция) 

         В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона Российской 

Федерации от от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», ( с изменениями), 

от 23 января 2023 года № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом  Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 года № 236», руководствуясь  Уставом муниципального 

дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №27», 

утвержденного приказом управления образования администрации МО 

Красноармейский район от 27 октября 2021 года №690, приказываю: 

     1.Утвердить Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования воспитанников муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №27»(новая 

редакция)-приложение. 

     2.Осуществлять  прием детей в муниципальное дошкольное бюджетное 

образовательное учреждение «Детский сад №27» согласно утвержденным в 

новой редакции «Правилам приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования воспитанников муниципального 

дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №27». 

     3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течении трех рабочих дней со дня его подписания. 

1. Правила приема, утвержденные приказом образовательной 

организации от 1 декабря 2021 года № 24-од, считать утратившим силу. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует до 

28 июня 2026 года.  

 

Заведующая МДБОУ «Детский сад № 27»                                   Е.С.Трегуб           


